

## 令和 2 年度 鳥取森林管理署公共工事契約状況

令和 3 年 1 月 2 0 日

分任支出負担行為担当官  
鳥取森林管理署長 中本 貴美

工事名	施工場所	工事種別	工事概要
関金森林事務所ブロック塀撤去及び木塀新設工事	鳥取県倉吉市関金町関金宿 9 0 6 - 2	建築工事	延長37.19m 高さ1.1m
入札方式	予定価格 (税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所
随意契約 (不落随契)	2,400,000円	令和 3 年 1 月 1 9 日	鳥取県東伯郡琴浦町赤碕 1 8 4 0 - 1 馬野建設 (株)
契約金額 (税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期	
2,380,000円	令和 3 年 1 月	令和 3 年 3 月	

## ○契約の相手方を選定した理由

本工事は、本年度一般競争入札を 2 回にわたり実施したが、1 回目不落、2 回目不調であったため、予算決算及び会計令 (昭和 2 7 年勅令第 1 6 5 号) 9.9 条の 2 (競争に付しても入札者がいない場合) に該当するものとして、随意契約 (不落随契) とした。

## ○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事設計書」のとおり

令和2年度

(工事名)関金森林事務所ブロック塀撤去及び木塀新設工事

# 工 事 設 計 書

工期:本工事の完成期日は令和3年3月12日とする  
施工場所:鳥取県倉吉市関金町関金宿906-2

近畿中国森林管理局鳥取森林管理署



名称	内容	数量	単位	単価	金額	備考
施工費						
ブロック塀解体撤去、処分費	(基礎残し面)100t H=1000	18.9	m <sup>2</sup>	3,500	66,150	
同上カッター切り		18.9	m	1,250	23,625	
ブロック塀解体撤去、処分費	(基礎撤去面)100t H=1000	18.3	m <sup>2</sup>	3,500	64,050	
同上基礎撤去・処分費		18.3	m	3,650	66,795	
養生費	(ブルーシート・コンパネ)隣地側 W=1m	37.2	m <sup>2</sup>	450	16,740	
小運搬費		1.0	式	30,000	30,000	
片付清掃費		1.0	式	15,000	15,000	
根切り	人力	4.9	m <sup>3</sup>	3,900	19,110	
埋戻し	人力 根切り土流用	3.4	m <sup>3</sup>	4,200	14,280	
残土処分	場内敷き均し	1.5	m <sup>3</sup>	4,000	6,000	
基礎碎石	RC-40	0.7	m <sup>3</sup>	6,000	4,200	
ベース型枠	普通合板型枠 H=100	44.9	m	3,800	170,620	
鉄筋	D10, 13 SD295A運搬費、スペーサー 材工共	141.0	kg	170	23,970	
鉄筋	基礎残し部差し筋アンカー D10 @200	96.0	本	250	24,000	
ベースコン、打設	Fc21-15-20人力打設 材工共	0.75	m <sup>3</sup>	19,500	14,625	
立上り型枠	打放し合板型枠B種	19.9	m <sup>2</sup>	4,500	89,550	
立上りコン、打設	Fc21-15-20人力打設 材工共	1.25	m <sup>3</sup>	19,500	24,375	
天端モルタル塗	20t	43.2	m	1,800	77,760	
打ち放し補修	Pコン穴埋め程度	14.9	m <sup>2</sup>	850	12,665	
土台アンカーボルト	M12	44.0	本	300	13,200	
運搬費		1.0	式	18,000	18,000	
	小計				794,715	

名称	内容	数量	単位	単価	金額	摘要
木材(乾燥材)						
土台 桧 一等	4m 105×105	8.0	本	5,080	40,640	
土台 桧 一等	3m 105×105	2.0	本	3,310	6,620	
柱 " "	4m 105×105	4.0	本	5,080	20,320	
柱 " "	2m 105×105	1.0	本	2,550	2,550	
又キ " "	4m 35×110	20.0	本	1,620	32,400	
又キ " "	2m 35×110	1.0	本	810	810	
笠木 " "	4m 125×50	8.0	本	2,630	21,040	
笠木 " "	3m 125×50	2.0	本	1,980	3,960	
方杖・土台 " "	2m 90×90	10.0	本	1,710	17,100	
座板 杉KD "	0.5m 18×160	248.0	枚	140	34,720	
桁 桧 "	4m 105×105	8.0	本	5,080	40,640	
桁 桧 "	3m 105×105	2.0	本	3,310	6,620	
	小計				227,420	
金物代		1.0	式	35,000	35,000	
大工手間	加工含む	1.0	式	574,000	574,000	
杉板塗装		1.0	式	80,000	80,000	
土台水切り	GLカラー0.4t	37.2	m	3,000	111,600	
笠木	GLカラー0.4t	37.2	m	2,000	74,400	
方杖土台水切り	GLカラー0.4t	6.0	m	3,650	21,900	
	小計				896,900	
	直接工事費計				1,919,035	